

Komorów, 19.X.2010

Protokół z Ogólnego Zebrania Mieszkańców, Komorów, Granica 19.X.2010

Szkoła Podstawowa w Komorowie, g. 18

Obecni: Wójt Gminy Michałowice p. Krzysztof Grabka, przewodniczący i członkowie Zarządu Osiedla Komorów, Granica, radni, mieszkańcy (lista obecnych w zał.nr.1)

Ogólne Zebranie Mieszkańców rozpoczęło się w drugim terminie, tj. o g. 18.30.

Zebranie głównie poświęcone było zatwierdzeniu propozycji rozdziału budżetu Zarządu Osiedla Komorów, Granica na 2011 rok.

Zebranie prowadził przewodniczący Zarządu Osiedla Komorów, Granica, p. Michał Jeżewski

Przewodniczący referował wydatki Zarządu za 2010 rok.

Pani Hanna Dąbrowska (inspektor Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami) zrelacjonowała zrealizowane i planowane wydatki w związku z opieką nad bezdomnymi zwierzętami na terenie naszego osiedla, a które to środki zostały jej przekazane z budżetu Zarządu 2010 r.

Pan Michał Połowicz zrelacjonował zakup i rozmieszczenie 6 nowych tablic ogłoszeniowych (lokalizacje: ul. Norwida, tzw. stara cukiernia, przy sklepie monopolowym w centrum Komorowa, przy kwiaciarni w centrum Komorowa, przy przychodni na ul. Beryłowej, przy przedszkolu na ul. Prusa). Przewidziane są jeszcze 2 dodatkowe tablice. Z sali padła sugestia, aby jedną z nich ustawić przy sklepie Tefra (ul. Podhalańska). Pan Połowicz zaapelował do wójta o spowodowanie uchwalenia zakazu nalepiania ogłoszeń na słupach i drzewach. Pan Grabka odpowiedział, że to nie jest takie proste.

Przewodniczący kontynuując stan realizacji budżetu 2010, poinformował o druku 500 kalendarzy na 2011 rok z fotografiami z Komorowa. Pani radna Kalczuk-Brzeska zasugerowała, że kalendarze mogą być sprzedane na aukcji, z przeznaczeniem pozyskanych środków na szlachetny cel.

Przewodniczący poinformował o decyzji Zarządu iż środki przeznaczone w budżecie 2010 na „Święto Mieszkańców”, przekazane zostały się na pokrycie kosztów uroczystości odsłonięcia Ławeczki Marii Dąbrowskiej.

Kolejnym tematem zebrania był stan projektowania modernizacji Alei Marii Dąbrowskiej. W kwestii tej panuje impas. Pan wójt poinformował, że w budżecie starostwa pruszkowskiego na 2011 r. nie przewidziano środków na ten cel. Powiedział, że toczą się sprawy związane ze stanem własności przy tej Alei - pomiędzy mieszkańcami a starostwem, które prawdopodobnie osiągnie zakładane przez siebie cele. Pana wójta nie przekonał pomysł

zaprojektowania modernizacji poboczy AMD ze środków gminnych. Wspomniał przy okazji o toczących się sprawach rozstrzygnięć własności gruntów pomiędzy WKD, PKP i prywatnymi właścicielami. W związku z tym trudno – jak powiedział - na tym etapie podejmować decyzje związane z zagospodarowaniem centrum Komorowa.

Obecny przewodniczący rady rodziców komorowskiej szkoły pytał pana wójta o możliwość podjęcia szybkich kroków w sprawie poprawy bezpieczeństwa przejścia dla pieszych na AMD, z którego korzystają dzieci idące z i do szkoły. Padło wiele propozycji.

Podjęta została w tej sprawie uchwała (zał. 2) przez aklamację.

Pan wójt zadeklarował, że doprowadzi do spotkania (Zarząd, Starostwo, radni, przedst. mieszkańców) na którym omówiona będzie strategia działania przy modernizacji AMD.

Następnie przewodniczący przedstawił własny pomysł na zagospodarowanie środków budżetowych na 2011 rok, w tym szczegółowo omówił pomysł przekazania *gros* środków na remont budynku starej poczty (zakupionego właśnie ze środków gminnych), celem przekazania lokalu pod wynajem komorowskim harcerzom. Pan Kowalski pytał pana wójta, czy są inne pomysły na wykorzystanie tego budynku – uzyskał odpowiedź, że na tym etapie nie ma ponieważ należy rozpocząć ten proces od niezbędnych ekspertyz. Pani Dąbrowska zaproponowała, aby w budynku mogli spotykać się członkowie grupy wsparcia dla ludzi cierpiących na chorobę Parkinsona.

Przewodniczący zaproponował, aby mieszkańcy przegłosowali uchwałę Zarządu dot. przeznaczenia budynku poczty (zał. 3). Uchwałę przegłosowano 25 głosami „za”, 4 osoby były przeciw, 5 wstrzymało się.

Kontynuowano dyskusję na temat sposobu zagospodarowania środków Zarządu Osiedla. Pan Biskot negocjował sposób rozdysponowywania środków – stwierdził, że Zarząd wydaje pieniądze tak samo jak w poprzednich latach, zmieniając tylko wysokość poszczególnych kwot, co wynika z przyznanego Zarządowi znacznie zwiększonego budżetu. Padły kolejne propozycje wykorzystania środków – monitoring w szkole i wokół niej, czemu poświęcono dłuższą chwilę. Ostatecznie propozycja nie spotkała się z przychylnością większości. Pan Kowalski pytał, czy pozostali członkowie Zarządu mają propozycje zagospodarowania tych środków. Pani Kaczorowska zgłosiła pomysł nabycia fotoradaru do umieszczenia na AMD. Zwróciła się z pytaniem czy pan wójt byłby zainteresowany we współfinansowaniu fotoradaru; pan wójt odmówił ze względu na zbyt wysokie koszty – fotoradar miałby kosztować ok. pół miliona PLN. Pani Dobraczyńska zgłosiła pomysł opłacenia dodatkowego oświetlenia na terenie szkoły. Z sali padł głos o sfinansowaniu regularnego stawiania kontenera na śmieci. Pan wójt odpowiedział na pytanie co urząd gminy robi w związku z systematycznym zaśmiecaniem terenów naszej gminy, i że podejmie kroki zmierzające do kontroli umów mieszkańców z firmami wywożącymi śmieci.

Przewodniczący ponowił propozycję przekazania kwoty prawie 29 tysięcy na remont starej poczty z przeznaczeniem na harcówkę. Pan Połowicz wsparł przewodniczącego, argumentując, że dotyczy to ok. 100 harcerzy, a więc ok. 400 mieszkańców (mając na myśli ich rodziny) naszej miejscowości, i że wychowanie młodych ludzi przez harcerstwo jest cennym dobrem, w przeciwieństwie do innych sposobów spędzania czasu przez młodzież. Przewodniczący Rady Rodziców komorowskiej szkoły proponował połączyć cały budżet Zarządu (45 tys.) z budżetem Rady Rodziców (45 tys.) i podjąć wspólne decyzje co do sposobu tak połączonego budżetu.

Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania poszczególnych pozycji zaproponowanego przez siebie sposobu rozdysponowania budżetu. Głosowano kolejno:

3000 zł na opiekę nad zwierzętami – przegłosowano przez aklamację

1800 zł na administrowanie strony www Zarządu – przegłosowano przez aklamację

500 zł na materiały biurowe – jw.

2000 zł plakaty – jw.

2000 zł dla Koła Emerytów – 1 osoba wstrzymała się

7000 zł na publikacje poświęcone Komorowi – 23 osoby „za”, 3 „przeciw”, 6 osób wstrzymało się

28952,40 zł – częściowe pokrycie remontu starej poczty z przeznaczeniem na harcówkę – 24 osoby „za”, 6 „przeciw”, 4 osoby wstrzymały się. W ten sposób powstał podział budżetu Zarządu na 2011 rok (zał.4)

Pan Kowalski zadał pytanie panu wójtowi, czy przewiduje ustawienie w Komorowie kompostownika. Pan wójt odpowiedział, że rozważy jeśli mieszkańcy wskażą miejsce, w którym kompostownik ma stać.

Przewodniczący podziękował panu wójtowi i mieszkańcom za przybycie i zakończył zebranie ok. g. 22.

protokołowała Agnieszka Kaczorowska

Uchwała Ogólnego Zebrania Mieszkańców Komorowa i Granicy w sprawie poprawienia bezpieczeństwa pieszych w Alei Marii Dąbrowskiej.

Mieszkańcy Komorowa i Granicy zwracają się do Starostwa Pruszkowskiego, Wójta i Rady Gminy Michałowice o realizację następujących postulatów:

1. Zaprojektowanie i wykonanie przejścia dla pieszych na Alei Marii Dąbrowskiej w okolicach skrzyżowania z ulicą Berylową.
2. Wykonanie dodatkowych oznakowań i dodatkowego oświetlenia przejścia dla pieszych na Alei Marii Dąbrowskiej przy wejściu do Zespołu Szkół w Komorowie
3. Zaprojektowanie i wykonanie ronda lub wyniesionego skrzyżowania u zbiegu ulic Kotońskiego i Alei Marii Dąbrowskiej. Postulat ten jest zgłaszany regularnie od paru lat. Apelujemy o wyłączenie tego fragmentu z całościowego projektu modernizacji AMD i niezwłoczną realizację naszego postulatu. Omawiane skrzyżowanie należy do najbardziej niebezpiecznych dla pieszych miejsc w Komorowie.